
DARBA TIRGUS TENDENCES NO 

ATALGOJUMA PĒTĪJUMA SKATU PUNKTA

ANTA PRAŅĒVIČA

FONTES VADĪBAS KONSULTĀCIJAS

ATLASE. ATTĪSTĪBA. ATALGOJUMS. 



82 105

+85%

Column1

2015 2016 2017 2018 2019

200
236

286
340

369

DALĪBNIEKI



ATALGOJUMA IZMAIŅAS

11.0%

19.0% 19.0%

-2.0%
-1.0%

2.0%
3.0% 3.0%

5.0%
3.7% 4.4%

6.3% 6.5% 6.9%

7.2%
6.2%

8.0%

18.0%
19.8%

16.5%
15.3%

12.1%
11.1%

9.9% 9.6%
8.7%

7.4% 6.9%

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

MĒNEŠA PAMATALGA BEZDARBA LĪMENIS



2015

2016

2017

2018

2019

ATALGOJUMA ATŠĶIRĪBA STARP JAUNPIENĀCĒJIEM UN 

PIEREDZĒJUŠAJIEM

JAUNĀKIE 
SPECIĀLISTI

SPECIĀLISTI
VECĀKIE 

SPECIĀLISTI
PIRMĀ UN VIDĒJĀ 
LĪMEŅA VADĪTĀJI

AUGSTĀKĀ LĪMEŅA VADĪTĀJI

DARBINEIKI AR STĀŽU JAUNPIENĀCĒJI

M
ĒN

EŠ
A

 P
A

M
A

TA
LG

A
 L

A
TV

IJ
Ā

, E
U

R

-6.6%

1.8%

4.6% 

0.4% 

2.1% 



2015 2016

2017 2018

5.9%
6.4%

4.9%
3.8% 3.7%

10.4%

6.6%

8.7% 9.4%

6.3%

8.4%
8.8%

8.0%
6.8% 6.9%

5.1%
5.6% 5.2% 5.3% 4.9%

2019

9.6% 10.1%

8.6% 8.7%
7.5%

ATALGOJUMA IZMAIŅAS DARBINIEKU GRUPĀS
GADA KOPĒJĀ ALGA

AUGSTĀKĀ LĪMEŅA VADĪTĀJI

PIRMĀ UN VIDĒJĀ LĪMEŅA VADĪTĀJI

VECĀKIE SPECIĀLISTI

SPECIĀLISTI

JAUNĀKIE SPECIĀLISTI



RĪGA UN REĢIONI

2015. gadā 
Rīgā maksāja 

par 21% 
vairāk kā 
reģionos

2019. gadā 
Rīgā maksāja 

par 19% 
vairāk kā 
reģionos

JAUNĀKIE 
SPECIĀLISTI

SPECIĀLISTI
VECĀKIE 

SPECIĀLISTI
PIRMĀ UN VIDĒJĀ 
LĪMEŅA VADĪTĀJI

AUGSTĀKĀ LĪMEŅA VADĪTĀJI



KVARTILES UN DECILES
MĒNEŠA PAMATALGA (MEDIĀNA = 100)

2015 20162017 20182015 2019



2015 2016 2017 2018 2019

JAUNĀKIE SPECIĀLISTI 5.8% 6.4% 4.3% 5.3% 6.0%

SPECIĀLISTI 5.8% 3.4% 3.4% 4.5% 4.5%

VECĀKIE SPECIĀLISTI 4.5% 4.0% 4.8% 5.3% 3.4%

PIRMĀ UN VIDĒJĀ 
LĪMEŅA VADĪTĀJI 10.7% 3.4% 4.7% 3.4% 4.4%

AUGSTĀKĀ LĪMEŅA 
VADĪTĀJI 7.0% 6.4% 4.7% 3.2% 2.3%

KOPĀ 6.1% 4.8% 4.1% 4.8% 4.7%

DZIMUMU VIENLĪDZĪBA



ATALGOJUMA IZMAIŅAS PAAUDŽU GRUPĀS

2015

2016

2017

2018

2019



VIDĒJĀ MĒNEŠA ALGA VIDĒJAIS VECUMS VIDĒJĀ MĒNEŠA ALGA VIDĒJAIS VECUMS

JURIDISKIE PAKALPOJUMI I 1068 29 1288 33

IT - PROGRAMMĒŠANA I 1011 28 1221 27

MĀRKETINGS I 978 30 1173 29

PARĀDU PIEDZIŅA I 1041 34 1167 33

SANTEHNIĶI 840 45 1165 46

ELEKTRIĶI 925 51 1149 54

INFORMATĪVAIS NODROŠINĀJUMS II 834 44 1012 41

PROFESIJU SALĪDZINĀJUMS
2015 2019



2015 2016 2017 2018 2019

KARSTĀS UN AUKSTĀS DARBA VIETAS

IT – TESTĒŠANA

IT – INFORMĀCIJAS 
DROŠĪBA

IT – SISTĒMU ANALĪZE

APMĀCĪBA

INFORMATĪVAIS 
NODROŠINĀJUMS

DISPEČERI

NOLIKTAVA

TULKOŠANA

ŽURNĀLISTIKA

INFORMATĪVAIS 
NODROŠINĀJUMS

DISPEČERI

MAZUMTIRDZNIECĪBA

TULKOŠANA

TRANSPORTS

IT – TESTĒŠANA

IT - INFORMĀCIJAS 
DROŠĪBA

IT – SISTĒMU ANALĪZE

IT - PROGRAMMĒŠANA

IT – TESTĒŠANA

IT - INFORMĀCIJAS 
DROŠĪBA

IT – SISTĒMU ANALĪZE

IT- PROJEKTU VADĪBA

IT – TESTĒŠANA

IT – SISTĒMU 
ADMINISTRĒŠANA

IT – SISTĒMU ANALĪZE

IT - PROGRAMMĒŠANA

IT – TESTĒŠANA

IT – INFORMĀCIJAS 
DROŠĪBA

IT – DEVOPS

IT - PROJEKTU VADĪBA

INFORMATĪVAIS 
NODROŠINĀJUMS

DISPEČERI

MAZUMTIRDZNIECĪBA

TULKOŠANA

ŽURNĀLISTIKA

IT – LIETOTĀJU
ATBALSTS

PARĀDU PIEDZIŅA

MAZUMTIRDZNIECĪBA

TRANSPORTS

INFORMATĪVAIS 
NODROŠINĀJUMS

DISPEČERI

MAZUMTIRDZNIECĪBA

TRANSPORTS

ŽURNĀLISTIKA



AMATI, KAS IENĀK UN IZIET NO DARBA TIRGUS

BIZNESA OPERACIONĀLĀS DARBĪBAS ANALĪZE

NOZIEDZĪGI IEGŪTU LĪDZEKĻU LEGALIZĀCIJAS 
NOVĒRŠANA

DATU ZINĀTNE

IT – PROGRAMMĒŠANA

E – KOMERCIJA 

KVALIFICĒTI STRĀDNIEKI

MAZUMTIRDZNIECĪBA

BANKAS – PRODUKTU PĀRDOŠANA

GRĀMATVEDĪBA

STRĀDNIEKI



DEFINĪCIJA

DZĪVEI NEPIECIEŠAMĀ ALGA

1238 1279

DZĪVEI NEPIECIEŠAMĀ ALGA VIDĒJĀ ALGA RĪGĀ

986 1020

DZĪVEI NEPIECIEŠAMĀ ALGA VIDĒJĀ ALGA REĢIONOS

1159
ĢIMENĒ

1353
ĢIMENĒ

MĀJOKĻA ĪRE
KOMUNĀLIE
MAKSĀJUMI

APĢĒRBS

ĒDIENS
SADZĪVES 
PRECES

ĀRSTS HIGIĒNISTS

SABIEDRISKAIS 
TRANSPORTS

5% UZKRĀJUMS

1x

IZKLAIDE

1x

MALTĪTE ĀRPUS 
MĀJAS

REĢIONIRĪGA



SECINĀJUMI

ĒTISKS ATALGOJUMS – DZĪVEI NEPIECIEŠAMĀ ALGA VARĒTU PALĪDZĒT

SĀKAM MAKSĀT VIENLĪDZĪGĀK GAN INDUSTRIJĀS, GAN PĒC 
KAPITĀLA PIEDERĪBAS, GAN PĒC DIZMUMA, BET NE PĒC 

VECUMA

IZAICINĀJUMS – PRAKTISKĀS PROFESIJAS, KURAS NOVECOJAS



Fontes Vadības konsultācijas, SIA 
Brīvības iela 43, Rīga, LV 1010

+371 67846151,
surveys@fontes.lv 

www.fontes.lv 


